über Streitigkeiten zwischen den nonnen des klosters Zelle bei

Schiffenberg und Eckard dem früheren propst daselbst, namentlich

über das aufsichtsrecht des propstes gegenüber den nonnen.

Ramstein 1317 aug. 24. 5

1317 Balduynus dei gratia sancte Treuerensis ecclesie archiepiscopus,
ug

'
24

' sacri imperii per Galliam arcbicancellarius, universis Cristi fidelibus,

ad quos presentes littere pervenerint, salutem in omnium salvatore.

Iusta petentium desideriis dignum est nos facilem prebere consensum

et vota precum admittere, que non deviant a tramite rationis. Sane 10

religiöse domine . . magistra et conventus sanctimonialinm monasterii

de Celia prope Schiffinbnrch ordinis sancti Augustini nostre Treue-

rensis dyocesis nobis humiliter supplicarunt, cum eedem domine ex

parte una et Eckardus quondam prepositus canonicorum regnlarium in

Schiffinburg ex altera super Omnibus et singulis questionibus, diesen- ie>

sionibus seu controversiis ex quacunque causa inter eos vertentibus

et maxime super discussione iuris preposito dicti loci pro tempore

existenti, cuius regimini et gubernationi dicte moniales sunt subiecte,

in ipsas magistram et conventum ac in earum monasterium, officiatos,

conversos et familiam competentis in discretos viros Fridericum de 20

Mylne scolasticum ecclesie Wetflariensis et Sifridum arcbipresbiternm

capituli Cristianitatis ibidem tamquam in arbitros, arbitratores seu

amicabiles conpositores iamdudum de piano compromiserint ad con-

cordandum eos per viam iuris seu amicabilis conpositionis iidemque

arbitri huiusmodi arbitrio in se suscepto ac eo sub certa pena vallato 25

super premissis et ea contingentibus concorditer pronunciaverint, prout

dictis partibus et earam monasteriis videbant expedire, quatinus nos

easdem compromissum et pronuntiationem auctoritate ordinaria rati-

ficare et confirmare dignaremur. Visis igitur litteris compromissi par-

tium compromittentium et pronuntiationis arbitrorura pronuntiantium 30

sigillis, prout prima facie videbatur, siginatis 1

) advertentes dictam

pronunciationem racioni congruere ipsamque per lapsum temporis a

partibus hincinde fore approbatam, aicut provide facte sunt compro-

missum et pronunciatio supradicte, prout in litteris pretactis continen-

tur, eaB approbamus et auctoritate ordinaria confirmamus, dantes eis 35

has presentes litteras super hoc sigilli nostri mnnimine roboratas.

Datum in Castro nostro Rümsteyn 2
), die xxiiii. augusti, anno

domini m?ccc. xvii?

1) Die betreffende urk. scheint verloren zu sein.